4
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021                                                                                            № АГ-2206-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска                          от 26.01.2016 № АГ-57-п «Об    утверждении    программы «Комплексного    развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск на 2016-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, постановлениями  Администрации города Минусинска от 11.12.2013  № АГ-2327-п «О результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Схем теплоснабжения муниципального образования город  Минусинск на период с 2013 года до 2028 года», от 28.02.2014  № АГ-344-п «Об утверждении Схем водоснабжения и  водоотведения муниципального образования город Минусинск на период с 2013 года до 2023 года», в целях обеспечение населения города качественными жилищно-коммунальными услугами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление Администрации города Минусинска от 26.01.2016                            № АГ-57-п «Об    утверждении    программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск на 2016-2023 годы» (с изменениями от 27.06.2017 № АГ-1205-п, от 23.01.2019 № АГ-71-п, от 02.06.2020 № АГ-831-п, от 15.02.2021 № АГ-216-п,) внести следующие изменения:

в Паспорте программы:

раздел «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению программы
	Источники финансирования будут расписаны после получения субсидии из краевого бюджета по следующим источникам:

- средства краевого бюджета;

- средства городского бюджета;

- внебюджетные источники.

Общий объем средств, необходимых на реализацию мероприятий Программы, составляет 399 713,02 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 –    3 828,07 тыс. руб.;

2017 –   25 541,81 тыс. руб.;

2018 –   26 741,63 тыс. руб.;

2019 –   48 601,58 тыс. руб.;

2020 –   24 174,14 тыс. руб.;

2021 – 118 571,20 тыс. руб.;

2022 – 119 587,79 тыс. руб.;

2023 –    32 666,80 тыс. руб.

на развитие системы теплоснабжения – 71 952,20 тыс. рублей;

на развитие системы водоснабжения – 252 887,30 тыс. рублей;

на развитие системы водоотведения – 74 873,52 тыс. рублей.

                                                                                                                          »;
технические характеристики объектов коммунальной инфраструктуры города Минусинска подраздела 2.1 «Постановка общегородской проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Технические характеристики объектов и коммунальной инфраструктуры города Минусинска

	№ п/п
	Наименование основных фондов
	Ед. изм.
	Всего по муниципальному образованию

	1
	Жилищный фонд города, всего
	тыс. кв. м
	2 102,41

	в т.ч. муниципальный
	тыс.кв.м.
	96,1

	Процент износа
	%
	65

	Теплоснабжение

	Протяженность тепловых сетей, всего
	км
	98,9

	В том числе нуждаются в замене
	км
	35

	Процент износа  тепловых сетей
	%
	46

	2
	Водоснабжение

	Число централизованных водопроводных сетей
	ед.
	2

	в т.ч. отдельных водопроводных сетей
	ед.
	-

	подземных
	ед.
	2

	Протяженность водопроводных сетей
	км
	187,04

	в т. ч. требуют замены
	км
	157,62

	Процент износа водопроводных сетей
	%
	84,27

	3
	Водоотведение

	Число централизованных систем канализаций
	ед.
	1

	Протяженность канализационных сетей
	км
	104,40

	в т.ч. требуют замены
	км
	84,59

	Процент износа канализационных сетей
	%
	81,02

                                                                                                                                  »;

приложение 2 к программе «Перспективный перечень мероприятий программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города
                                подпись                               А.О. Первухин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 15.12.2021  №  АГ-2206-п
Приложение 2

к программе «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск на 2016 -2023 годы»

Перспективный перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ориентировочная стоимость (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Водоснабжение

	1
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети  пгт. Зелёный Бор, ул. Лесная (L-100м)
	110,50

	2
	Капитальный ремонт водопровода по

ул. Штабная (L-100м)
	56,21

	3
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Скворцовская  от ВК 24-7 до ВК район жилого дома № 50 (L-175м, ø200мм)
	1 378,74

	4
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Пушкина от ВК 20-13 до ВК 6-11 (L-428м, ø200мм)
	2 282,62

	5
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети от  ВК523 по ул. Комарова,11 до ВК523-1  на пересечении ул. Тимирязева – ул. Трегубенко (L-857м, ø325мм)

	7 499,75

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети от ВК24-7 до ВК 1-26 по ул. Скворцоская (L-470м, ø100 мм)

	2 802,25

	7
	Капитальный ремонт участка водопроводных сетей от ВК (ТКкп-4) до ВК (ТКкп-5)

(L-60 м, ø32 мм; L-6 м, ø20 мм)

	166,86

	8
	Капитальный ремонт участка водопроводных сетей от ВК в районе ж/д № 20 до ВК в районе ж/д № 24 по ул. Вокзальная (L-121 м ø76; L-20 м ø 50; L-64,5 м ø 40; L-36 м ø 32 мм)

	665,10

	9
	Капитальный ремонт участка водопроводных сетей от ВК 4-14 до ВК 22-1 по ул. Ачинская

(L-74 м, ø100 мм)

	256,09

	10
	Капитальный ремонт участка водопроводных сетей от ВК 10-2 до ВК 10-9 по ул. Невского

(L-244 м ø76 мм; L-55 м ø 50 мм; L-12 м ø 4 мм, L-160 м ø 32 мм)

	926,06

	11
	Капитальный ремонт водопровода от ВК-3-41 по ул. Гагарина до ВК-3-29 по ул. Комарова, 9а  (L-516 м ø325 мм)

	3 033,00

	12
	Капитальный ремонт водопроводной сети от камеры переключения по ул. Абаканская до ВК-3-41 по ул. Гагарина  (L-595 м ø325 мм)

	10 110,00

	13
	Капитальный ремонт водопровода от ВК-2-22 по ул. Ленина до здания по ул. Гоголя, 68

(L-50 м ø50 мм; L-55 м ø25 мм)

	210,91

	14
	Капитальный ремонт водопровода по

ул. Комсомольская от ВК-4-4 до ВК-19-2

(L-5100 м ø50 мм)

	193,05

	15
	Капитальный ремонт водопровода от ВК по ул. Ленина, 74 до жилого дома по ул. Ленина, 70 (L-95 м ø50 мм)

	227,23

	16
	Капитальный ремонт водопровода от ВК-2-11 по ул. Ленина до здания по ул. Ленина, 73, 75(L-19 м ø50 мм; L-36 м ø20 мм)

	130,58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	17
	Капитальный ремонт водопровода по

ул. Мартьянова от ВК-4-8 до жилого дома по

ул. Мартьянова, 16 (L-27 м ø50 мм)

	247,60

	18
	Капитальный ремонт участка водовода в районе УНР (L-520, м ø600 мм)

	7 550,86

	19
	Строительство кольцевого водопровода по ул. Кызыльская (L-2450 м, ø300 мм)

	23 144,34

	20
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 14-4 до жилого дома № 21 по ул. Красноармейская (L-133 м, ø100 мм)

	120,81

	21
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 14-4 до ВК 14-5 район жилого дома № 18 по ул. Красноармейская (L-135 м, ø150 мм)

	269,86

	22
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 4-4 до ВК 4-5-1 по ул. Октябрьская (L-215 м, ø150 мм; L-48 м, ø50 мм)

	324,60

	23
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 6-17 до ВК район жилого дома № 47 по ул. Скворцовская (L-135 м, ø 200 мм)

	700,13

	24
	Капитальный ремонт сети водоснабжения по ул. Енисейская район жилого дома № 31 и 33 (L-120 м, ø 100 мм)

	412,25

	25
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-45 до ВК 2-46 по ул. Ленина (L-120 м,

ø 63 мм)

	348,40

	26
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 4-9 до ВК район жилого дома № 57 по

ул. Гоголя (L-200 м, ø50 мм)

	606,35

	27
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-20 до ВК 12-4 по ул. Повстанская

(L-160 м, ø 90 мм)

	709,75

	28
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-3 до жилого дома № 5 по ул. Журавлева (L-80 м, ø 63 мм)

	203,79

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	29
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 3-6 до жилого дома № 29 по ул. Гоголя (L-18 м, ø100 мм)

	34,38

	30
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 56 до жилого дома № 90 по ул. Калинина (L-16 м, ø50 мм)

	14,25

	31
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 58 до жилого дома № 83 по ул. Калинина (L-18 м, ø50 мм)

	15,41

	32
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-26 до жилого дома № 45 «а» по ул. Ботаническая (L-60 м, ø80 мм)

	42,01

	33
	Капитальный ремонт сети водоснабжения жилого дома № 26 по ул. Ботаническая

(L-27 м, ø50 мм)

	20,14

	34
	Капитальный ремонт водопроводной сети от ВК 28-5 (ул. Алтайская) до ВК 27-6 по ул. Лугавская (L=538м, Ø300мм)

	5 728,80

	35
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 3-11 до ВК 3-13 по ул. Гоголя

(L-170 м, ø110 мм)

	506,26

	36
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 3-13 до ВК 19-1 по ул. комсомольская

(L-115 м, ø110 мм)

	226,36

	37
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-13 до ВК 2-11 по ул. Сургуладзе

(L-107 м, ø150 мм)

	807,92

	38
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 2-18 до ВК 2-17 по ул. Сургуладзе

(L-17-40 м, ø150 мм)

	1 358,50

	39
	Капитальный ремонт сети водоснабжения от ВК 12-1 до ВК 12-4 по ул. Профсоюзов

(L-335 м, ø100 мм)

	998,39

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	40
	Строительство кольцевого водопровода по

ул. Кызыльская

	81 149,00
	86 921,00

	41
	Капитальный ремонт водопроводной сети по

ул. Лугавская (L-467 м, ø300 мм)

	6 702,03

	42
	Капитальный ремонт сети в/снабжения от ВК4-25 до ВК4-26 по ул. Октябрьская

(L-234м, ø160 мм)

	1 013,09

	43
	Капитальный ремонт сети в/снабжения от ВК по ул. Бограда,7 до нежилого здания по ул. Мира, 95 (L-222м, ø110 мм)

	477,78

	44
	Капитальный ремонт сети в/снабжения от ВК12-1 по ул. Профсоюзов (L-335м, ø90 мм)

	612,11

	45
	Капитальный ремонт сети в/снабжения от ВК11-10 до ВК11-1 по ул. Набережная

(L-632м, ø90 мм)

	1 282,72

	46
	Капитальный ремонт камеры на сетях в/снабжения ВК6-12 по ул. Пушкина -ул.Островская

	289,46

	ИТОГО по водоснабжению
	3 828,07
	12 316,11
	14 152,37
	34 517,33
	9 626,23
	91 526,19
	86 921,00

	Водоотведение

	1
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Народная, 19б

(L-25 м, Ø 150мм)

	87,12

	2
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Спартака, 30 (L-45 м, Ø 110мм)

	115,65

	3
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Скворцовская 65,67

(L-69 м, Ø 100мм)

	167,35

	4
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Ботаническая, 29а

(L-8 м, Ø 150мм)

	23,49

	5
	Капитальный ремонт самотечного канализационного коллектора ул. Спартака, 28; ул. Невского, 27 (L-45 м, Ø 150мм)

	150,05

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Капитальный ремонт дворовой канализации ул. Журавлева, 7, п. Зеленый Бор

(L-20 м, Ø 150мм)

	60,59

	7
	Капитальный ремонт канализационного коллектора пр. Котельный (L-80 м, Ø 150мм)

	564,37

	8
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Корнева, 15б

(L-70 м, Ø 150мм)

	428,14

	9
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Корнева, 60

(L-80 м, Ø 150мм)

	442,49

	10
	Капитальный ремонт канализационного коллектора ул. Спартака, 28

(L-845м, Ø 150мм)

	282,91

	11
	Реконструкция напорной канализационной сети из труб полиэтиленовых (L=2710 м,

Ø 200мм)

	23 366,79
	23 366,79
	23 366,80

	12
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Трегубенко, 59 (L=85 м,

Ø 150мм)

	202,07

	13
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Затубинская, 8а (L=50 м,

Ø 150мм)

	275,60

	14
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Абаканская,48 (L=90 м,

Ø 150мм)

	310,47

	15
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Тимирязева, 17 (L=100 м,

Ø 150мм)

	489,95

	16
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Пушкина, 20 (L=90 м,

Ø 150мм)

	287,71

	17
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Народная, 19а (L=80 м,

Ø 150мм)

	454,03

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	18
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по пер. Колхозный 2,4,6

(L=75 м, Ø 150мм)

	247,48

	19
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Трегубенко, 68

(L=40 м, Ø 200мм)

	153,73

	20
	Капитальный ремонт канализационного колодца поул. Ванеева, 23

	29,94

	ИТОГО по водоотведению
	0,00
	0,00
	0,00
	604,25
	1 717,91
	25 817,77
	23 366,79
	23 366,80

	Теплоснабжение

	1
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от тепловой камеры ТК Ле-18 на перекрестке ул. Ленина - ул. Кравченко до ТК Ле-31 на перекрестке ул. Ленина - ул. Штабная

	7 125,70

	2
	Устройство теплотрассы на микрорайон «Северо-Восточный» (L=800 м, Ø 125 мм)

	6 100,00

	3
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Октябрьская от тепловой камеры ТК Ко-19 до наружной стены нежилого здания по

ул. Октябрьская, 49

(L=213 м, Ø 200мм; L=15,3 м, Ø 89мм)

	4 678,57

	4
	Капитальный ремонт тепловой сети по пр. Сафьяновых от тепловой камеры ТК 4-8 до наружной стены нежилого здания по

пр. Сафьяновых, 2 (L-61 м, Ø 89мм)

	462,67

	5
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Ленина от тепловой камеры ТК Ле-14 до наружной стены нежилых зданий по

ул. Ленина, 68, 74 (L=108 м, Ø 57 мм)

	1 056,96

	7
	Капитальный ремонт тепловой сети по

ул. Подсинская от тепловой камеры ТК Пд-2 до наружной стены нежилого здания по

ул. Подсинская, 75 (L-40 м, Ø 89мм)

	401,83

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Вокзальная от тепловой камеры ТК 1-5-7 до тепловой камеры ТК 1-5-9 (L-289 м, Ø 89мм)

	1 976,94

	9
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Мартьянова от тепловой камеры ТК Ок-2 до наружной стены многоквартирного жилого дома по ул. Мартьянова, 16

(L-150 м, Ø 108мм; L-17 м, Ø 89мм)

	1 820,06

	10
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Энгельса от тепловой камеры ТК Эн-1 до перекрестка ул. Энгельса – ул. О.Кошевого

(L-83 м, Ø 150 мм)

	563,00

	11
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Красноармейская от тепловой камеры ТК Кс-9 до наружной стены жилого дома по ул. Красноармейская, 51 (L-68,57 м, Ø 50 мм)

	408,71

	12
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Ленина от тепловой камеры ТК Ле-1а до наружной стены нежилого здания по ул. Ленина, 73 и до наружной стены  жилого дома по ул. Комсомольская, 12

(L-19,1 м, Ø 89 мм; L-31 м, Ø 57 мм;

L-49 м, Ø 32 мм)

	997,98

	13
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Ванеева от тепловой камеры ТК 3-2-8 до наружной стены многоквартирного жилого дома по ул. Ванеева, 4 (L-23 м, Ø 80 мм)

	222,54

	14
	Устройство теплотрассы на микрорайон «Северо-Восточный»

(L-800 м, Ø 125 мм)

	13 480,00

	15
	Устройство теплотрассы от УТК1-13 на микрорайон «Береговой-2»

(L-200 м, Ø 70 мм)

	5 490,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16
	Устройство теплотрассы от УТК1-14 на микрорайон «Береговой-1»

(L-900 м, Ø 80 мм)

	1 580,00

	17
	Устройство теплотрассы от ТКС6 на микрорайон «Восточный»

(L-550 м, Ø 150 мм)

	5 760,00

	18
	Капитальный ремонт тепловых сетей от ТК4-7 до ТК4-8 по пр. Сафьяновых

(L-45 м, Ø 159 мм)

	678,76

	19
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК21-1 до ввода в здане по ул. Ботаническая, 30

(L-85 м, Ø 57 мм)

	548,48

	20
	Устройство  теплотрассы от УТК1-9 на мкрн. «Береговой» (L-1 000 м, Ø 200 мм)

	9 300,00
	9 300,00

	ИТОГО по теплоснабжению

	13 225,70
	12 589,26
	13 480,00
	12 830,00
	1 227,24
	9 300,00
	9 300,00

	ВСЕГО
	3 828,07
	25 541,81
	26 741,63
	48 601,58
	24 174,14
	118 571,20
	119 587,79
	32 666,80

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                               подпись                                               П.В. Островский